

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa			8.313.318.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3522	Pengembangan Teknologi dan Data Penginderaan Jauh (Fungsi/Subfungsi : 05.05)			8.313.318.000			
3522.014	Data Satelit Penginderaan Jauh Level Standar Hasil Akuisisi [Base Line]	1	Laporan	1.797.197.000		KD	
	Lokasi : KOTA PARE-PARE						
3522.014.001	KEBERHASILAN AKUISISI DATA SATELIT INDERAJA	1	Laporan	1.797.197.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.797.197.000			
011	OPERASIONAL STASIUN BUMI (AKUISISI DATA SATELIT INDERAJA DAN LINGKUNGAN)			84.430.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	OPERASIONAL PENERIMAAN DATA SATELIT SUMBER DAYA ALAM DAN LINGKUNGAN			37.915.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			31.100.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	3.500.000	3.500.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	26.100.000	26.100.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			6.815.000	RM		
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta PP	1 OT	3.580.000	3.580.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	1 OT	240.000	240.000			
	- Airport Tax PP	1 OT	80.000	80.000			
	- Transport Lokal Cengkareng-Pasar Rebo PP	1 OT	340.000	340.000			
	- Uang Harian	5 OH	515.000	2.575.000			
B	PROGRAMMING PEREKAMAN DATA SATELIT INDERAJA			10.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			10.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	3.500.000	3.500.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
C	MAINTENANCE, PERBAIKAN DAN KALIBRASI PERALATAN STASIUN BUMI MULTIMISI, BPJ Parepare			21.515.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			5.500.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	2.500.000	2.500.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			9.200.000	RM		
	- Belanja Operasional Maintenance Peralatan Stasiun Bumi	1 PAKET	9.200.000	9.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			6.815.000	RM		
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta PP	1 OT	3.580.000	3.580.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	1 OT	240.000	240.000			
	- Airport Tax PP	1 OT	80.000	80.000			
	- Transport Lokal Cengkareng-Pasar Rebo PP	1 OT	340.000	340.000			
	- Uang Harian	5 OH	515.000	2.575.000			
E	UPDATING DATABASE HASIL AKUISISI			12.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			12.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	2.500.000	2.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Komputer Supply	1 PAKET	8.500.000	8.500.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
G	RECOVERY PROGRAMMING TASK PEREKAMAN DATA SATELIT INDERAJA			3.000.000			
52	Belanja Bahan (KPPN.057-PARE - PARE)			3.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
012	OPERASIONAL PRODUKSI DATA SATELIT INDERAJA TERVALIDASI			125.915.000			
A	MASTERING DATA SATELIT SDA LEVEL 2A			34.815.000			
52	Belanja Bahan (KPPN.057-PARE - PARE)			28.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	25.000.000	25.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
52	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.057-PARE - PARE)			6.815.000	RM		
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta PP	1 OT	3.580.000	3.580.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	1 OT	240.000	240.000			
	- Airport Tax PP	1 OT	80.000	80.000			
	- Transport Lokal Cengkareng-Pasar Rebo PP	1 OT	340.000	340.000			
	- Uang Harian	5 OH	515.000	2.575.000			
B	MASTERING DATA SATELIT LINGKUNGAN LEVEL 1B			25.000.000			
52	Belanja Bahan (KPPN.057-PARE - PARE)			25.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	23.000.000	23.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
C	PRODUK DATA SATELIT LINGKUNGAN LEVEL 2 & 3 BERBASIS WEB			6.500.000			
52	Belanja Bahan (KPPN.057-PARE - PARE)			6.500.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
D	INFORMASI SPASIAL PENGINDERAAN JAUH BERBASIS WEB			3.500.000			
52	Belanja Bahan (KPPN.057-PARE - PARE)			3.500.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	2.500.000	2.500.000			
E	UPDATING BASE KATALOG DATA SATELIT SDA DAN LINGKUNGAN			2.000.000			
52	Belanja Bahan (KPPN.057-PARE - PARE)			2.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
F	UPDATING INFORMASI CLOUD COVER DATABASE SATELIT SDA			1.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			1.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
G	PERBAIKAN SISTEM JARINGAN DAN PERALATAN PRODUKSI DATA			13.700.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			2.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			11.700.000	RM		
	- Belanja Operasional Maintenance Peralatan Produksi	1 PAKET	11.700.000	11.700.000			
H	PENGELOLAAN WEBSITE BALAI INDERAJA PAREPARE			2.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			2.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
J	QUALITY CONTROL DATA SATELIT SDA (SUMBER DAYA ALAM)			2.500.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			2.500.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
K	KOREKSI RADIOMETRIK DAN GEOMETRIK SISTEMATIK DATA SATELIT SDA			8.400.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			8.400.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	5.400.000	5.400.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
L	QUALITY CONTROL DATA SATELIT LINGKUNGAN			2.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			2.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
M	KOREKSI RADOMETRIK DAN GEOMETRIK DATA SATELIT LINGKUNGAN			7.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			7.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Komputer Supply	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
N	PENGOLAHAN DATA MODIS KE LEVEL 2 DAN 3			2.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			2.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
O	PEMBUATAN PETA INFORMASI SPASIAL BERBASIS DATA INDERAJA			4.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			4.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	2.500.000	2.500.000			
P	IDENTIFIKASI INFORMASI METADATA CITRA SATELIT SDA DAN LINGKUNGAN			1.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			1.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
Q	IDENTIFIKASI CLOUD COVER DATA SATELIT SDA			1.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			1.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
R	MANAJEMEN TRAFFIC DATA PADA JARINGAN LAIN			1.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			1.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
S	MONITORING KUALITAS DAN KEAMANAN JARINGAN			2.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			2.000.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
T	BACKUP DATA MASTER DAN DATABASE SATELIT SDA DAN LINGKUNGAN			6.500.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			6.500.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
013	PENGEMBANGAN SISTEM DISTRIBUSI DAN PRODUKSI DATA SATELIT INDERAJA PELAYANAN PENGGUNA			1.230.390.000			
A	PENGEMBANGAN DAN INTEGRASI PERALATAN STASIUN BUMI			95.735.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			12.100.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	2.627.000	2.627.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Komputer Supply	1 PAKET	7.473.400	7.473.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			64.620.000	RM		
	- Perekayasa Pertama Koordinator, (1 orang, 9 bulan)	324 OJ	35.000	11.340.000			
	- Perekayasa Pertama Anggota (2 orang, 9 bulan) Non PNS	1.440 OJ	20.000	28.800.000			
	- Perekayasa pertama/Anggota (1 orang, 9 bulan) PNS	144 OJ	35.000	5.040.000			
	- Pembantu Peneliti/Litkayasa, (6 orang, 9 bulan)	972 OJ	20.000	19.440.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			12.200.000	RM		
	- Bahan Integrasi, Coaxial Adapter Kit, Konektor, Atenuator, dll	1 SET	12.200.000	12.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			6.815.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KOORDINASI KE JAKARTA			6.815.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar, PP	1 OT	240.000	240.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta, PP	1 OT	3.580.000	3.580.000			
	- Airport Tax	1 OT	80.000	80.000			
	- Transport Lokal Cengkareng-Pasar Rebo,PP	1 OT	340.000	340.000			
	- Uang Harian	5 OH	515.000	2.575.000			
B	<i>PENGEMBANGAN DAN INTEGRASI JARINGAN DALAM SISTIM PRODUKSI DATA SATELIT INDERAJA</i>			90.309.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			13.503.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	4.216.000	4.216.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	6.500.000	6.500.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	2.787.000	2.787.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			63.830.000	RM		
	- Perekayasa Pertama Koordinator, (1 orang, 9 bulan)	306 OJ	35.000	10.710.000			
	- Perekayasa Pertama Anggota (2 orang, 9 bulan)	1.440 OJ	20.000	28.800.000			
	- Pembantu Peneliti/Litkayasa, (7 orang, 9 bulan)	1.216 OJ	20.000	24.320.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			6.161.000	RM		
	- Konektor RJ45	2 DOS	220.000	440.000			
	- Kabel UTP Cat-6	3 ROLL	1.907.000	5.721.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			6.815.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KOORDINASI KE JAKARTA			6.815.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar, PP	1 OT	240.000	240.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta, PP	1 OT	3.580.000	3.580.000			
	- Airport Tax	1 OT	80.000	80.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Transport Lokal Cengkareng-Pasar Rebo,PP	1 OT	340.000	340.000			
	- Uang Harian	5 OH	515.000	2.575.000			
D	<i>PENYUSUNAN DOKUMEN TEKNIS APLIKASI SISTEM INFORMASI MANAJEMEN SISTEM STASIUN BUMIPEMBUATAN APLIKASI SISTIM INFORMASI MANAGEMENT SISTIM STASIUN BUMI</i>			14.315.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			7.500.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	5.193.000	5.193.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	2.307.000	2.307.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			6.815.000	RM		
	- Transport Lokal Parepare-Makassar, PP	1 OT	240.000	240.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta, PP	1 OT	3.580.000	3.580.000			
	- Airport Tax	1 OT	80.000	80.000			
	- Transport Lokal Cengkareng-Pasar Rebo, PP	1 OT	340.000	340.000			
	- Uang Harian	5 OH	515.000	2.575.000			
F	<i>PENGEMBANGAN MODEL SEBARAN INDEKS VEGETASI UNTUK KAWASAN PETERNAKAN DI KAB. ENREKANG</i>			122.525.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			12.500.000	RM		
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	2.690.000	2.690.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	5.598.000	5.598.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	2.750.000	2.750.000			
	- Konsumsi Snack Pertemuan 3 kali 15 paket	45 PAKET	10.000	450.000			
	- Konsumsi Makan Siang 3 kali 15 paket	45 PAKET	22.500	1.012.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			91.530.000	RM		
	- Perekayasa Pertama Koordinator, (1 orang, 9 bulan)	270 OJ	35.000	9.450.000			
	- Perekayasa Pertama Anggota (4 orang, 9 bulan) Non PNS	3.240 OJ	20.000	64.800.000			
	- Pembantu Peneliti/Litkayasa, (6 orang, 9 bulan)	864 OJ	20.000	17.280.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			9.360.000	RM		
	- Supplies Kebutuhan Survei	18 PAKET	520.000	9.360.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			9.135.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA SURVEY GCP			9.135.000			
	- Transport Parepare ke Daerah	3 OT	250.000	750.000			
	- Penginapan	4 OT	540.000	2.160.000			
	- Uang Harian	15 OH	415.000	6.225.000			
G	<i>PENINGKATAN PEMANFAATAN TEKNOLOGI INDERAJA DAN SISTEM INFORMASI GEOGRAFIS UNTUK 8 WILAYAH</i>			907.506.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			64.940.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- Komputer Supply	1 PAKET	45.240.000	45.240.000			
	- Belanja Percetakan, Pelaporan, Penggandaan	1 PAKET	3.000.000	3.000.000			
	- Konsumsi Snack Pertemuan 3 kali 15 paket untuk 8 wilayah	360 PAKET	10.000	3.600.000			
	- Konsumsi Makan Siang 3 kali 15 paket untuk 8 wilayah	360 PAKET	22.500	8.100.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			327.910.000	RM		
	- Ketua / Perekayasa Pertama, (8 orang, 9 bulan)	72 OB	650.000	46.800.000			
	- Sekertaris (8 orang, 9 bulan)	72 OB	500.000	36.000.000			
	- Anggota / Litkayasa (8 keg, 9 bulan)	369 OB	500.000	184.500.000			
	- Anggota / Outsourcing (8 keg, 8 bulan)	26 OB	500.000	13.000.000			
	- Honor Outsourcing Pengolah Data (8 keg, 1 bulan)	9 OB	1.540.000	13.860.000			
	> Honor SubKegiatan			33.750.000			
	- Ketua (3 keg, 3 bulan)	9 OB	400.000	3.600.000			
	- Wakil Ketua (3 keg, 3 bulan)	9 OB	350.000	3.150.000			
	- Anggota (3 keg, 3 bulan)	90 OB	300.000	27.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			26.518.000	RM		
	- Sewa Kendaraan dan Perlengkapan	1 PAKET	26.518.000	26.518.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			352.130.000	RM		
	> HONOR NARASUMBER			352.130.000			
	- Eselon I (2 orang, 3 kali)	18 OJ	1.300.000	23.400.000			
	- Eselon II (1 orang, 9 kali)	27 OJ	900.000	24.300.000			
	- Eselon III (1 orang, 9 kali)	96 OJ	800.000	76.800.000			
	- Eselon IV (3 orang, 9 kali)	218 OJ	800.000	174.400.000			
	- Eselon IV (1 orang, 9 kali)	64 OJ	800.000	51.200.000			
	- Narasumber Pelaksana Daerah	4 OJ	507.500	2.030.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			136.008.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KOORDINASI KE JAKARTA			136.008.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar, PP	2 OT	240.000	480.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta PP	2 OT	3.580.000	7.160.000			
	- Airport Tax	2 OT	80.000	160.000			
	- Transport Lokal Cengkareng-Pasar Rebo PP	2 OT	340.000	680.000			
	- Uang Harian	10 OH	515.000	5.150.000			
	>> 2.1. PERJALANAN DINAS KE KOTA PONTIANAK, KALBAR DLM RANGKA KOORDINASI DISEMINASI			18.210.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	3 OT	240.000	720.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Tiket Pesawat Makassar-Pontianak PP	3 OT	3.600.000	10.800.000			
	- Airport Tax	3 OT	80.000	240.000			
	- Transport Lokal di Pontianak	3 OT	180.000	540.000			
	- Penginapan	6 OH	430.000	2.580.000			
	- Uang Harian	9 OH	370.000	3.330.000			
	>> 2.B. PERJALANAN DINAS KE KOTA PONTIANAK, DLM RANGKA SURVEI LAPANGAN			15.340.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	2 OT	240.000	480.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Pontianak PP	2 OT	3.600.000	7.200.000			
	- Airport Tax	2 OT	80.000	160.000			
	- Transport Lokal di Pontianak	2 OT	180.000	360.000			
	- Penginapan	8 OH	430.000	3.440.000			
	- Uang Harian	10 OH	370.000	3.700.000			
	>> 3.A. PERJALANAN DINAS KE KAB. MAMUJU, SULBAR. DLM RANGKA KOORDINASI DISEMINASI			7.290.000			
	- Transport Bus Parepare-SULBAR PP	3 OT	300.000	900.000			
	- Transport Lokal di Mamuju	3 OT	250.000	750.000			
	- Penginapan	6 OH	400.000	2.400.000			
	- Uang Saku	9 OH	360.000	3.240.000			
	>> 3.B. PERJALANAN DINAS KE KAB. MAMUJU, SULBAR. DLM RANGKA SURVEI LAPANGAN			8.500.000			
	- Transport Bus Parepare-SULBAR	2 OT	300.000	600.000			
	- Transport Lokal di Mamuju	2 OT	250.000	500.000			
	- Penginapan	8 OH	475.000	3.800.000			
	- Uang Harian	10 OH	360.000	3.600.000			
	>> 4.A. PERJALANAN DINAS KE AMBON. DLM RANGKA KOORDINASI DISEMINASI			17.898.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	3 OT	240.000	720.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Ambon PP	3 OT	3.400.000	10.200.000			
	- Airport Tax	3 OT	80.000	240.000			
	- Transport Lokal di Ambon	3 OT	342.000	1.026.000			
	- Penginapan	6 OH	412.000	2.472.000			
	- Uang Harian	9 OH	360.000	3.240.000			
	>> 4.B. PERJALANAN DINAS KE AMBON, DLM RANGKA SURVEI LAPANGAN			15.020.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	2 OT	240.000	480.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Ambon PP	2 OT	3.400.000	6.800.000			
	- Airport Tax	2 OT	80.000	160.000			
	- Transport Lokal di Ambon	2 OT	342.000	684.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penginapan	8 OH	412.000	3.296.000			
	- Uang Harian	10 OH	360.000	3.600.000			
	>> 5.A. PERJALANAN DINAS KE KAB. BANJAR, KALSEL DLM RANGKA KOORDINASI DISEMINASI			18.030.000			
	- Transport lokal Parepare-Makassar PP	3 OT	240.000	720.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Banjarmasin PP	3 OT	3.400.000	10.200.000			
	- Airport Tax	3 OT	80.000	240.000			
	- Transport Lokal di Banjarmasin	3 OT	180.000	540.000			
	- Penginapan	6 OH	500.000	3.000.000			
	- Uang Harian	9 OH	370.000	3.330.000			
	>> 5.B. PERJALANAN DINAS KE KAB. BANJAR, KALSEL DLM RANGKA SURVEI LAPANGAN			15.500.000			
	- Tranport Lokal Parepare-Makassar PP	2 OT	240.000	480.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Banjarmasin PP	2 OT	3.400.000	6.800.000			
	- Airport Tax	2 OT	80.000	160.000			
	- Transport Lokal di Banjarmasin	2 OT	180.000	360.000			
	- Penginapan	8 OH	500.000	4.000.000			
	- Uang Harian	10 OH	370.000	3.700.000			
	>> 6.A. PERJALANAN DINAS KE SOPPENG			6.590.000			
	- Transport Parepare-Soppeng	2 OT	240.000	480.000			
	- Penginapan	6 OH	445.000	2.670.000			
	- Uang Harian	8 OH	430.000	3.440.000			
015	BELANJA HONOR OUTPUT KEGIATAN (OJ DAN OB) YANG SUDAH DI BAYARKAN (JANUARI, FEBRUARI DAN MARET)			196.162.000			
A	HONOR TIDAK MENGIKAT SUDAH DI BAYARKAN (JANUARI, FEBRUARI DAN MARET)			196.162.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			196.162.000	RM		
	- Honor Output Kegiatan yang sudah di bayarkan 3 bulan	1 PAKET	196.162.000	196.162.000			
016	BELANJA JASA PROFESI YANG SUDAH DI BAYARKAN (JANUARI, FEBRUARI DAN MARET)			160.300.000			
A	BELANJA JASA PROFESI			160.300.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			160.300.000	RM		
	- Belanja Jasa Profesi Yang Sudah Di bayarkan	1 PAKET	160.300.000	160.300.000			
3522.994	Layanan Perkantoran [Base Line]		12 Bulan Layanan	3.497.217.000		KD	
	Lokasi : KOTA PARE-PARE						
3522.994.001	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN		12 Bulan Layanan	1.659.854.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			1.659.854.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			1.659.854.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			1.659.854.000			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			1.032.666.000	RM		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	890.869.000	890.869.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	74.239.000	74.239.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	67.558.000	67.558.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			26.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	24.000	24.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.000	2.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			88.588.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	76.424.000	76.424.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	6.369.000	6.369.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	5.795.000	5.795.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			31.105.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	26.834.000	26.834.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.236.000	2.236.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	2.035.000	2.035.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			78.840.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	72.775.000	72.775.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	6.065.000	6.065.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			37.050.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	34.200.000	34.200.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.850.000	2.850.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			26.000.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	24.000.000	24.000.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.000.000	2.000.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			86.875.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	86.875.000	86.875.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			212.784.000	RM		
	- Uang Makan Gol.II 4 org x 12 bln x 22 hari	1.056 OH	25.000	26.400.000			
	- Uang Makan Gol.III 24 org x 12 bln x 22 hari	6.336 OH	27.000	171.072.000			
	- Uang Makan Gol.IV 2 org x 12 bln x 22 hari	528 OH	29.000	15.312.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			45.500.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	42.000.000	42.000.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	3.500.000	3.500.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			20.420.000	RM		
	- Gol. II (4 orang x 45 Minggu x 4 jam)	720 OJ	9.000	6.480.000			
	- Uang Makan Lembur (4 orang x 50 Minggu x 2 jam)	400 OKJ	20.000	8.000.000			
	- Gol. III (3 orang x 45 Minggu x 4 jam)	540 OJ	11.000	5.940.000			
3522.994.002	OPERASIONAL PERKANTORAN	12	Bulan Layanan	1.837.363.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			1.837.363.000			
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			1.837.363.000			
A	<i>PENGADAAN PAKAIAN DINAS</i>			7.280.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			7.280.000	RM		
	- Pakaian Kerja SATPAM	8 STEL	910.000	7.280.000			
B	<i>PERTEMUAN/JAMUAN DELEGASI/TAMU</i>			66.950.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			66.950.000	RM		
	- Belanja Bahan Jamuan (Gula, Kopi, Teh, dll)	12 BULAN	1.500.000	18.000.000			
	- Konsumsi (Pelayanan Bagi Stakeholder)	1.958 PAKET	25.000	48.950.000			
C	<i>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</i>			270.234.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			270.234.000	RM		
	- Pemeliharaan Gedung Stasiun Bumi	450 M2	83.000	37.350.000			
	- Pemeliharaan Gedung Diklat	240 M2	83.000	19.920.000			
	- Pemeliharaan Gedung Administrasi	212 M2	83.000	17.596.000			
	- Pemeliharaan Gedung Auditorium/Serba Guna	264 M2	83.000	21.912.000			
	- Pemeliharaan Gedung Genset	74 M2	83.000	6.142.000			
	- Pemeliharaan Gasebo	91 M2	83.000	7.553.000			
	- Pemeliharaan Gedung Pos Pengamanan (SATPAM)	32 M2	83.000	2.656.000			
	- Pemeliharaan Fasilitas Olah Raga (Lapangan Tenes)	800 M2	40.000	32.000.000			
	- Pemeliharaan Garasai Kendaraan Dinas	225 M2	83.000	18.675.000			
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	4.750 M2	10.000	47.500.000			
	- Pemeliharaan Mess (3 unit type 120M)	360 M2	83.000	29.880.000			
	- Pemeliharaan Mess (5 unit type 70M)	350 M2	83.000	29.050.000			
D	<i>PERBAIKAN PERALATAN KANTOR</i>			163.534.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			163.534.000	RM		
	- Pemeliharaan Peralatan Bengkel	6 PAKET	1.500.000	9.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pemeliharaan Personal Komputer (PC)	45 UNIT	574.000	25.830.000			
	- Pemeliharaan AC Split	17 UNIT	482.000	8.194.000			
	- Pemeliharaan AC Central	2 UNIT	1.500.000	3.000.000			
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1 UNIT	8.058.000	8.058.000			
	- Pemeliharaan Jaringan Kelistrikan	1 PAKET	8.500.000	8.500.000			
	- Pemeliharaan Jaringan Komunikasi (Telepon dan Internet)	1 PAKET	9.500.000	9.500.000			
	- Pemeliharaan Jaringan Air	1 PAKET	7.500.000	7.500.000			
	- Pemeliharaan Peralatan Stasiun Bumi	1 PAKET	49.210.000	49.210.000			
	- Pemeliharaan Peralatan Pengolah Data	1 PAKET	30.382.000	30.382.000			
	- Pemeliharaan Printer	8 UNIT	545.000	4.360.000			
E	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4</i>			178.640.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			178.640.000	RM		
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7 UNIT	25.520.000	178.640.000			
F	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			862.125.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			351.105.000	RM		
	- Biaya Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
	- Pengiriman Dokumen	12 BULAN	2.200.000	26.400.000			
	- Keperluan Pokok Perkantoran	1 PAKET	45.505.000	45.505.000			
	- Honor Pengemudi	12 BULAN	1.800.000	21.600.000			
	- Honor Pramubakti 3 orang	36 BULAN	1.700.000	61.200.000			
	- Honor Pengamanan (SATPAM) 9 orang	108 BULAN	1.800.000	194.400.000			
52	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			118.460.000	RM		
	- Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)	12 BULAN	1.050.000	12.600.000			
	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)	12 BULAN	1.250.000	15.000.000			
	- Pejabat Penguji dan Penerbit SPM	12 BULAN	990.000	11.880.000			
	- Bendahara	12 BULAN	860.000	10.320.000			
	- Staf Administrasi 6 orang	72 BULAN	640.000	46.080.000			
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12 BULAN	510.000	6.120.000			
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Pengadaan Barang/Jasa	12 BULAN	330.000	3.960.000			
	- Honor Penyusun RKAKL (4 orang x 3 bulan)	12 BULAN	500.000	6.000.000			
	- Honor Penyusun LAKIP TA. 2012 (3 orang x 3 bulan)	9 BULAN	500.000	4.500.000			
	- Honor Penyusun Renstra Balai (2 orang x 2 bulan)	4 BULAN	500.000	2.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			157.200.000	RM		
	- Biaya Sewa Internet	12 BULAN	13.100.000	157.200.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			235.360.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> PERJALANAN DINAS KOORDINASI KEGIATAN			235.360.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	31 OT	240.000	7.440.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta PP	31 OT	3.580.000	110.980.000			
	- Airport Tax PP	31 OT	80.000	2.480.000			
	- Transport Lokal Cengkareng-Pasar Rebo PP	31 OT	340.000	10.540.000			
	- Uang Harian	155 OH	530.000	82.150.000			
	>> PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA (KOORDINASI ANGGARAN DI DJA WILAYAH, VERIFIKASI DIPA)			3.930.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	6 OT	240.000	1.440.000			
	- Uang Harian	6 OH	415.000	2.490.000			
	>> PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA (REKON SAA DAN BMN)			5.240.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	8 OT	240.000	1.920.000			
	- Uang Harian	8 OH	415.000	3.320.000			
	>> PERJALANAN DINAS KOORDINASI KEGIATAN PENYUSUNAN RKAKL			12.600.000			
	- Transport Lokal Parepare-Makassar PP	2 OT	240.000	480.000			
	- Tiket Pesawat Makassar-Jakarta PP	2 OT	3.580.000	7.160.000			
	- Airport Tax PP	2 OT	80.000	160.000			
	- Transport Lokal Cengkareng Pasar Rebo PP	2 OT	340.000	680.000			
	- Uang Harian	8 OH	515.000	4.120.000			
G	LANGGANAN DAYA DAN JASA			288.600.000			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			252.768.000	RM		
	- Listrik	12 BULAN	21.064.000	252.768.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			35.832.000	RM		
	- Telepon	12 BULAN	2.986.000	35.832.000			
3522.995	Kendaraan Bermotor [Base Line]	2 Unit		690.550.000		KD	
	Lokasi : KOTA PARE-PARE						
3522.995.011	FASILITAS PERKANTORAN	2 Unit		690.550.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			690.550.000			
011	FASILITAS PERKANTORAN			690.550.000			
A	PENGADAAN KENDARAAN DINAS			690.550.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			690.550.000	RM		
	- Belanja Kendaraan Dinas Roda 4 MINIBUS	2 UNIT	344.000.000	688.000.000			
	- Honor Tim Pengadaan Barang dan Jasa (3 orang)	3 OP	850.000	2.550.000			
3522.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	24 Unit		126.645.000		KD	
	Lokasi : KOTA PARE-PARE						

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3522.996.001	PERALATAN PENGOLAH DATA	24	Unit	126.645.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			126.645.000			
011	PERALATAN PENGOLAH DATA			126.645.000			
A	STORAGE, PERALATAN JARINGAN LAN DAN PERALATAN LAINNYA			126.645.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			126.645.000	RM		
	- External Drive Desk 1 TB USB 3.0	4	UNIT	1.280.000			
	- Manageable Switch 24-port Gigabit Switch	2	UNIT	9.530.000			
	- Storage, 4 GB DDR3, 8 TB SATA, GbE NIC, Windows Storage Server 2008	1	UNIT	67.810.000			
	- Access Point Indoor	1	UNIT	850.000			
	- Access Point Outdoor	2	UNIT	1.240.000			
	- Printer B/W A4, 18 (BW) ppm, 600 x 600 dpi, Tray 1#150, USB	1	UNIT	1.160.000			
	- USB Modem HSDPA	5	UNIT	500.000			
	- Tablet Dual Core 1GHz, 16 GB storage, 1 GB RAM, 7" display, Android, wifi	5	UNIT	4.200.000			
	- Monitor LED 21.5"	1	UNIT	2.605.000			
	- Switch 24 port Gigabit	1	UNIT	1.510.000			
	- Honor Tim Pengadaan Barang dan Jasa (3 orang)	1	PAKET	2.550.000			
3522.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	52	Unit	225.310.000			KD
	Lokasi : KOTA PARE-PARE						
3522.997.001	FASILITAS PERKANTORAN	52	Unit	225.310.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			225.310.000			
011	PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN LAINNYA			225.310.000			
A	FASILITAS PERKANTORAN			26.568.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			26.568.000	RM		
	- Kursi Kantor	4	UNIT	2.585.000			
	- AC 3/4 PK	1	UNIT	4.060.000			
	- Hand Pallet Kapasitas 2 Ton	1	UNIT	2.308.000			
	- Spring Bed	1	UNIT	6.990.000			
	- Tempat Tidur	1	UNIT	2.870.000			
B	PENAMBAHAN FASILITAS PERKANTORAN LAINNYA (UPS)			198.742.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			198.742.000	RM		
	- UPS 5 KVA	2	UNIT	35.750.000			
	- UPS 15 KVA	1	UNIT	124.692.000			
	- Honor Tim Pengadaan Barang dan Jasa (3 orang)	1	PAKET	2.550.000			
3522.998	Gedung/Bangunan [Base Line]	623,0300	M2	1.976.399.000			KD
	Lokasi : KOTA PARE-PARE						

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3522.998.001	GEDUNG LABORATORIUM DAN SARANA FISIK	623,0300	M2	1.976.399.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.976.399.000			
011	GEDUNG LABORATORIUM DAN SARANA FISIK			1.976.399.000			
A	<i>PENGEMBANGAN DAN PEMBANGUNAN GEDUNG</i>			1.976.399.000			
53	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			1.859.204.000	RM		
	- Belanja Pengembangan Gedung Auditorium	1 PAKET	1.512.152.000	1.512.152.000			
	- Belanja Pembangunan Rumah Genset	1 PAKET	160.465.000	160.465.000			
	- Belanja Jasa Konsultan Pengawas	1 PAKET	67.424.000	67.424.000			
	- Belanja Tim Pengelola Teknis PU	1 PAKET	41.708.000	41.708.000			
	> HONOR PANTIA PENGADAAN DAN PEMERIKSA			12.700.000			
	- Belanja Honor Tim Lelang Perencanaan	3 OP	480.000	1.440.000			
	- Belanja Honor Tim Pemeriksa Hasil Lelang Perencanaan	3 OP	420.000	1.260.000			
	- Belanja Honor Tim Lelang Pengawasan	3 OP	450.000	1.350.000			
	- Belanja Honor Tim Pemeriksa Hasil Lelang Pengawasan	3 OP	330.000	990.000			
	- Belanja Honor Tim Lelang Fisik	3 OP	1.270.000	3.810.000			
	- Belanja Honor Tim Pemeriksa Hasil Lelang Fisik	5 OP	770.000	3.850.000			
	> Honor Tim Pengawasan Internal			6.400.000			
	- Ketua	4 OB	400.000	1.600.000			
	- Sekretaris	4 OB	300.000	1.200.000			
	- Anggota 3 org x 4bln	12 OB	300.000	3.600.000			
	> BAHAN			16.240.000			
	- ATK dan Komputer Supply	1 PAKET	9.136.000	9.136.000			
	- Konsumsi Rapat Makan Siang 16 kali	148 PAKET	37.000	5.476.000			
	- Konsumsi Rapat Snack 16 kali	148 PAKET	11.000	1.628.000			
	> PERJALANAN DINAS			42.115.000			
	>> Konsultasi Ke Jakarta			34.075.000			
	- Transport Lokal Parepare - Makassar	5 OT	240.000	1.200.000			
	- Tiket Pesawat Makassar - Jakarta PP	5 OT	3.580.000	17.900.000			
	- Airport Tax	5 OT	80.000	400.000			
	- Transport Lokal Cengkareng - Pasar Rebo PP	5 OT	340.000	1.700.000			
	- Uang Harian	25 OH	515.000	12.875.000			
	>> KONSULTASI KE MAKASSAR			8.040.000			
	- Transport Lokal Parepare - Makassar	12 OT	240.000	2.880.000			
	- Uang Harian	12 OT	430.000	5.160.000			
53	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.057-PARE - PARE)			117.195.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (560600) BALAI PENGINDERAAN JAUH PAREPARE
 PROPINSI : (19) SULAWESI SELATAN
 LOKASI : (52) KOTA PARE-PARE

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Jasa Konsultan Perencana	1 PAKET	117.195.000	117.195.000			

TOTAL	2013	2012
RM	8.313.318.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	8.313.318.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014
 SEKRETARIS UTAMA

Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI
 NIP. 195310141980031001